



KRM MULTISERVICE LTDA

RUA TERENCO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU

ARACAUJENSE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBASE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO BELARMINO DOS SANTOS.
LOCALIZADA NO POVOADO ESTIVA DO PAROISO NO MUNICÍPIO DE PACATUBASE.

CONTRATO Nº 158/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO
Nº 10

Período: 22/03/2025 até 13/05/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	ANTERIOR	ADITIVADO	QUANTIDADES		ATUAL	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	P. UNIT.	RS VALORES					SALDO A MEDIR R\$	MEDIDA %
						CT	ADTV.					ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	CONTRATO			
01	PINTURA											26.645,22	-	26.645,29	26.227,33	2.578,67	-	91,18%
1.001	Pintar para madeira, sobre paredes ou telas, com acabamento, aplicação de 1ª demão de tinta látex sobre madeira, com aplicação de 2ª demão de tinta látex convencional para interiores, Rev.03, 04/2022	m²	556,72	556,72				556,72	556,72	-	34,43	19.236,73	-	19.236,49	19.236,49	-	-	100,00%
1.002	Remoção de pintura látex (respingam e/ou borracha) (Rev. 03/2022)	m²	605,00	406,69				605,00	406,69	396,31	6,70	2.329,53	-	2.329,45	4.986,89	2.267,36	50,77%	100,00%
1.003	Pintar de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores - cores convencionais	m²	247,23	247,23				247,23	247,23	-	13,51	3.340,08	-	3.340,08	3.340,08	-	-	100,00%
1.004	Pintar de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em	m²	102,52	102,52				102,52	102,52	-	11,40	1.088,73	-	1.088,04	1.088,04	-	-	100,00%
1.005	Remoção de pintura a base esmalte, utilizando removedor de tinta Coral ou similar - Rev. 02	m²	35,00	-				35,00	-	35,00	9,16	-	-	-	320,71	320,71	-	100,00%
1.006	Pintar de acabamento com borracha e aplicação de 02 demãos de tinta látex sobre madeira - R1	m²	35,00	35,00				35,00	35,00	-	16,29	570,15	-	570,15	570,12	-	-	100,00%
02	ESCOVAÇÃO											24.282,66	678,53	24.961,19	27.097,72	2.146,53	82,87%	100,00%
02.001	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	un	6,00	6,00				6,00	6,00	-	1.307,46	7.944,76	-	7.944,76	7.944,76	-	-	100,00%
02.002	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	un	1,00	-				1,00	-	1,00	1.540,67	-	-	-	1.540,67	1.540,67	-	100,00%
02.003	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	un	4,00	4,00				4,00	4,00	-	1.194,47	4.537,86	-	4.537,86	4.537,86	-	-	100,00%
02.004	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	m²	17,46	22,55	5,59			23,04	22,55	0,49	397,28	8.948,86	-	8.948,86	9.153,29	194,53	97,87%	100,00%
02.005	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	m²	17,46	22,55	5,59			23,04	22,55	0,49	397,28	8.948,86	-	8.948,86	9.153,29	194,53	97,87%	100,00%
02.006	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	m²	2,70	-				2,70	-	2,70	250,57	2.921,35	-	2.921,35	2.984,81	63,46	97,87%	100,00%
02.007	Escovar madeira de 1º, 2º e 3º ordem, 0,50 x 2,10 m, inclusive baldios e ferragens	m²	2,70	-				2,70	-	2,70	129,55	-	678,53	-	678,53	346,78	100,00%	100,00%
03	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											14.256,69	1.233,40	15.490,09	15.490,09	348,78	100,00%	100,00%
03.001	Instalar de energia elétrica básica demandada entre 0 e 101 kw - Rev. 01	un	1,00	1,00				1,00	1,00	-	1.895,23	1.895,23	-	1.895,23	1.895,23	-	-	100,00%
03.002	Ponto de luz em teto ou parede, com abajurator de 120W satisfatório	un	20,00	20,00				20,00	20,00	-	220,77	4.415,40	-	4.415,40	4.415,40	-	-	100,00%
03.003	Instalar de energia elétrica básica demandada entre 0 e 101 kw - Rev. 01	un	35,00	10,00	25,00			10,00	10,00	-	272,27	272,27	-	272,27	272,27	-	-	100,00%
03.004	Instalar de energia elétrica básica demandada entre 0 e 101 kw - Rev. 01	un	7,00	32,00	25,00			32,00	32,00	-	96,92	3.011,44	-	3.011,45	3.011,45	-	-	100,00%
03.005	Instalar de energia elétrica básica demandada entre 0 e 101 kw - Rev. 01	un	12,00	12,00	-			12,00	12,00	-	88,13	1.057,56	-	1.057,56	1.057,56	-	-	100,00%
03.006	Instalar de energia elétrica básica demandada entre 0 e 101 kw - Rev. 01	un	6,00	6,00	-			6,00	6,00	-	78,13	474,78	-	474,77	474,77	-	-	100,00%
03.007	Ponto de tomada 30 para 120W satisfatório	un	6,00	6,00	-			6,00	6,00	-	205,37	1.232,22	-	1.232,24	1.232,24	-	-	100,00%
03.008	Ponto de tomada 30 para 120W satisfatório	un	10,00	10,00	7,00			7,00	7,00	-	178,20	1.782,00	1.233,40	2.995,37	2.995,37	-	-	100,00%
03.009	Ponto de tomada 30 para 120W satisfatório	un	1,00	1,00	-			1,00	1,00	-	231,82	231,82	-	231,82	231,82	-	-	100,00%
03.010	Ponto de tomada 30 para 120W satisfatório	un	3,00	3,00	-			3,00	3,00	-	15,13	45,39	-	45,40	45,40	-	-	100,00%
03.011	Ponto de tomada 30 para 120W satisfatório	un	3,00	3,00	-			3,00	3,00	-	19,45	58,35	-	58,36	58,36	-	-	100,00%
04	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - SANITÁRIA											2.594,78	215,99	2.575,75	2.575,75	-	-	100,00%
04.001	Instalar sanitário convencional 120W satisfatório, com aplicação de 1ª demão de tinta látex sobre madeira, com aplicação de 2ª demão de tinta látex convencional para interiores, Rev.03, 04/2022	un	2,00	2,00	-			2,00	2,00	-	174,16	748,16	-	748,17	748,17	-	-	100,00%

Engenheiro Civil
CREA / SE 270895357-5

Maic A da Conceição de Mouris
Engenheiro Civil
CREA 2716497109



RUA TERENCIO SAMPAIO, N° 532 GRAGERU

ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

LOCALIZADA NO POVOADO ESTIVA DO RAPOSO NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

№ 10

Período: 22/03/2025 até 13/05/2025

Maic A. da Conceição de Morais
Engenheiro Civil
CREA 2716497109



KRM MULTISERVICE LTDA

RUA TERENCEIO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU

ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO BELARMINO DOS SANTOS LOCALIZADA NO POVOADO ESTIVA DO RAPOSO NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE.

BOLETIN DE MEDICACAO
Nº 10

№ 10

Período: 22/03/2025 até 13/05/2025

[illegible]

Engenharia Civil
CREA / SE 270895357-5

Maic A da Conceicao de Moraes

Engenheiro Civil

CREA 2716497109



KRM MULTISERVICE LTDA

RUA TEREZINHO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU

ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO BELARMINO DOS SANTOS,
LOCALIZADA NO POVOADO ESTIVA DO RAPOSO NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE.

CONTRATO Nº 158/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO
Nº 10

Período: 22/03/2025 até 13/05/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	ANTERIOR	QUANTIDADES				SALDO A MEDIR	P. UNIT.	R\$ VALORES				SALDO A MEDIR R\$	MÉDIO %
					ADITIVADO	SUPRESSÃO	CT +ADTV.	ATUAL	ACUMULADO		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	CONTRATO		
15.020	Forro de gesso, tipo acústico, de 2,50m, instalado em sobre de ar-condicionado, fornecimento e instalação, at 08/2022	un	-	-	16,00	-	16,00	16,00	16,00	6,77	-	121,86	121,86	121,86	-	100,00%
15.021	Cabo de aço 6mm, fornecimento e instalação, at 08/2022	m	-	85,00	85,00	-	85,00	-	85,00	6,41	459,85	-	459,85	459,85	-	100,00%
15.022	Cabo de aço 6mm, fornecimento, seção 1,5mm², 450V, 750V, 770V	m	-	70,00	70,00	-	70,00	-	70,00	6,07	424,90	-	424,90	424,90	-	100,00%
15.023	Forro de gesso, fornecimento, seção 1,5mm², 450V, 750V, 770V	m	-	-	30,00	-	30,00	30,00	30,00	73,75	-	2.212,50	2.212,50	2.212,50	-	100,00%
15.024	Caixa de ligação, 0,50 x 0,50 x 0,05m	un	-	-	3,00	-	3,00	-	-	530,80	-	-	-	1.982,40	-	0,00%
15.025	Estacionamento manual de vidro ou lava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m²	-	-	12,50	-	12,50	12,50	12,50	42,90	-	536,25	536,25	536,25	-	100,00%
15.026	Relevo manual de valas com espolamento e compactação utilizando compactador para vias, sem controle do grau de compactação	m²	-	-	11,00	-	11,00	11,00	11,00	11,97	-	131,67	131,67	131,67	-	100,00%
15.027	Drenagem de águas de chuva	m³	-	-	3,00	-	3,00	3,00	3,00	84,72	-	194,16	194,16	194,16	-	100,00%
15.028	Itens, cortinas, adesivos, telas, etc, para o projeto	un	-	1,00	1,00	-	1,00	1,00	1,00	243,46	-	243,46	243,46	243,46	-	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO											211.194,56	16.481,40	227.675,96	242.823,55	15.147,59	83,78%

Assinatura:

Walter de Nazare Souza Santos
Engenheiro Civil
RUA DE NAZARE SOUZA SANTOS, Nº 532, GRAGERU, ARACAJU-SE, CEP: 55.000-000

Maíra da Conceição de Muiui
Engenheira Civil
CREA 2716497109